
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 

 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: RNDr. PhDr. Tereza 

Nekovářová, PhD. 

 

Datum: 

21.8.2023 

Autor: Lucie Šafová 

 

Název práce: Ontogeneze neurálních mechanismů epizodické paměti 

 

 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 

 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 

 

Cílem bakalářské práce bylo shrnout poznatky o rané ontogenezi epizodické (a potažmo 

autobiografické) paměti a o vývoji neuronálních struktur, které jsou podkladem pro tento typ 

paměti. 

 

 

Struktura (členění) práce: 

 

Práce je členěna přehledným a logickým způsobem. 

Práce je rozdělena na pět kapitol, včetně úvodu a závěru. První tématickou kapitolu autorka 

věnuje vymezení epizodické paměti, rozdílným konceptům a rozlišení epizodické a 

autobiografické paměti. Další kapitola je věnována neuronálním mechanismům, které jsou 

základem epizodické paměti. V následující kapitole autorka shrnuje poznatky o ontogenezi 

epizodické paměti jednu podkapitolu věnuje kognitivnímu vývoji, druhou potom přímo 

vývoji neurobiologického substrátu epizodické paměti.  

 

 

 

 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 

Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 

 

Autorka použila relevantní zdroje a korektně je citovala. 

 

 

 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky adekvátním 

způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 

 

 

Práce neobsahuje vlastní výsledky. 

 

 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 

 

Formální úroveň práce je velmi dobrá, práce je psaná bez zbytečných chyb a překlepů. 

Obrázky vhodně ilustrují text. Jedinou drobnou výtkou může být nekonzistence u popisků 

obrázků – u některých je překlad do češtiny, jiné zůstávají v angličtině. 

 



 Strana 2 

 

 

 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 

 

 

Autorka dokázala korektně pracovat s literaturou, kriticky zvažovat informace a zorientovat 

se v poměrně rozsáhlé a nesnadné problematice. Cíle práce byly splněny. 

 

Práci hodnotím kladně a doporučuji ji k obhajobě. 

Doporučuji hodnocení výborně. 

 
 

 

Otázky a připomínky oponenta: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  

 

x výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 

 
 

 
Instrukce pro vyplnění: 

• Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým bodům 

(dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

• Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – viz 

https://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/2018-pravidla.pdf 

• Posudek se odevzdává (zasílá) v elektronické podobě na adresu: daniela.hornikova@natur.cuni.cz (pro 

účely zveřejnění na internetu), a dále podepsaný v 1 výtisku (jako součást protokolu o obhajobě) 

na adresu: Dr. Daniela Horníková, Katedra fyziologie, Viničná 7, 128 44 Praha 2 nebo osobně 

na obhajobu. 

 

https://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/2018-pravidla.pdf



